
 

 
MAS Labské skály, z. s. ve spolupráci se Statutárním městem Děčín 

 
 

 

1 

Tento projekt je financován z ESF (http://www.esfcr.cz/) prostřednictvím OP VVV 

(http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/op-vvv). 

Výzva č. 02_17_047 pro Místní akční plány rozvoje vzdělávání II 

ZÁPIS  

18. JEDNÁNÍ REALIZAČNÍHO TÝMU MAP II pro SO ORP Děčín 
Číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008611 

datum konání 31. 7. 2019 

čas konání 10:00 – 13:00 hod. 

místo konání Kancelář MAS Labské skály, z. s., Žižkova 3135/155, Ústí nad Labem 400 01 
 

PŘÍTOMNI:  

Dle prezenční listiny, která je k dispozici v kanceláři žadatele MAS Labské skály, z. s., Žižkova 
3135/155, Ústí nad Labem 400 01 

PROGRAM JEDNÁNÍ: 

1. Uvítání 
2. Kontrola úkolů z minulých jednání RT 
3. Aktuální informace k projektu 
4. Aktualizace Strategického rámce 
5. Výstupy analytické části KA 2 
6. Implementace KA 4 
7. Závěr 

 

PRŮBĚH JEDNÁNÍ: 

 Uvítání: H. Blažková, hlavní manažer projektu MAP II pro SO ORP Děčín (dále jen „H. Blažková“), 
přivítala přítomné členy RT na 18. jednání RT MAP II pro SO ORP Děčín. 

 

 Kontrola úkolů z minulých jednání RT: H. Blažková zhodnotila splnění úkolů z předešlého jednání. 
Zadané úkoly ze 17. jednání RT byly splněny. 

 

 Aktuální informace k projektu: H. Blažková informovala přítomné členy RT o zpracování 2. ZoR + 3. 
ŽoP: termín podání byl stanoven ŘO do 28. 6. 2019, jedná se o monitorovací období od 1. 12. 2018 
do 31. 5. 2019, druhá ZoR byla podána na ŘO dne 25. 6. 2019 a schválena 10. 7. 2019. Dne 12. 7. 2019 
byla schválená a podepsaná v pořadí 3. ŽoP. Prozatím nebyla 3. ŽoP proplacena. 

 

 H. Blažková informovala přítomné, že od 1. 7. 2019 byla zařazena na projektu na pozici “Odborný 
referent pro školství za partnera město Děčín“ Jaroslava Srbová, kterou tímto přivítala a představila 
členům RT. 

 

 H. Blažková informovala přítomné členy, že byla navázaná spolupráce s firmou Edhance - Edhance je 
ústecký startup, který vytváří ve spolupráci s pedagogy, odborníky a partnery digitální výukové 
aplikace pro interaktivní tabule. Dále se zabývají vzděláváním žáků a pedagogů v různých oblastech 
(digitální gramotnost, finanční gramotnost, zdravý životní styl a vyvážené stravování, POKOS, volba 
povolání aj.). Cílem je modernizovat výuku, vzdělávat mladou generaci a bořit bariéru mezi pedagogy 
a moderními technologiemi, sdílet s učiteli dobrou praxi a inspiraci pro moderní výuku. Informace o 
této spolupráci byla předána na odbor školství a kultury paní Mgr. Bc. Ivě Bajerové a bylo dohodnuto, 
že firma Edhance představí svou činnost na poradě ředitelů celého ORP v Děčíně, která se bude konat 

http://www.esfcr.cz/
http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/op-vvv


 

 
MAS Labské skály, z. s. ve spolupráci se Statutárním městem Děčín 

 
 

 

2 

12. 9. 2019 cca od 9,00 hod. na Magistrátu města Děčín, na adrese 28. října 1155/2, 405 02 Děčín I - 
zasedací místnost B1. 

 

 Dále H. Blažková informovala, že byla na základě doporučení PS pro rovné příležitosti oslovena ke 
spolupráci Mgr. Markéta Závěrková, se kterou byla uzavřena DPP na lektorskou činnost v oblasti dětí 
a žáků se SVP. Mgr. Závěrková působí ve společnosti Psychoklinika.cz – Pracoviště Děčín. 

 

 Aktualizace Strategického rámce: „STRATEGICKÝ RÁMEC MAP PRO ÚZEMÍ SO ORP DĚČÍN DO ROKU 
2023“ – Verze 4.0 včetně přílohy č. 1 - Zásobník projektů IROP, Přílohy č. 2 - ostatní projektové záměry 
a Přílohy č. 3 - Úpravy/Doplnění k 31. 7. 2019: aktualizace Strategického rámce probíhala od 12. 6. 
2019 do 30. 6. 2019, kdy zástupci organizací zapojených do projektu MAP II pro SO ORP Děčín, zasílali 
a kontrolovali své projektové záměry. Následně do 19. 7. 2019 probíhalo upřesňování, zařazení 
doručených změn do dokumentu a do zásobníků projektů a připomínkování dokumentu členy 
realizačního týmu projektu. Dne 23. 7. 2019 byl aktualizovaný Strategický rámec včetně všech příloh 
předložen a doporučen ke schválení členům Řídicího výboru projektu. V současné době probíhá 
hlasování členů Řídicího výboru elektronickou formou – PER-ROLLAM viz Statut a Jednací řád. 
Hlasování probíhá ve dnech od 23. 7. 2019 od 12:00 hod. do 31. 7. 2019 do 12:00 hodin, pak bude 
hlasování uzavřeno.  
 

 Výstupy analytické části KA 2: H. Blažková předala slovo J. Zikmundovi – J. Zikmund stručně shrnul 
průběh aktualizace analytické části MAP v rámci podaktivity 2.8 Místní akční plánování. Z pozice 
realizačního týmu byly vytvořeny podklady: Relevantní strategie v území, Agregovaný popis potřeb 
škol na území SO ORP Děčín, Evaluace ročního akčního plánu 2017/2018, informace o stávajícím 
stavu gramotností a inkluzivity a vyhodnocení dotazníkových šetření (Rodiče dětí a žáků MŠ a ZŠ, 
Dílny ve školách v ORP Děčín a Výstup dotazníkového šetření Šablon I a II k 26. 11. 2018). S těmito 
dokumenty následně pracovaly pracovní skupiny, výstupem jejich jednání byla revize analýzy stavu 
(doplnění informací o stavu gramotností a inkluzivity o ORP Děčín) a potřeb (doplnění informací a 
dalších potřeb do Agregovaného popisu potřeb) a revize SWOT-3 analýzy. Po zpracování nových 
informací byly z dokumentů definovány problémové oblasti/jednotlivé problémy, které byly popsány 
PS s doplněním příčin a návrhů řešení. Výstupem je dokument „Aktualizace hlavních problémů 
k řešení, popis jejich příčin a návrhy řešení“, který je posledním výstupem v rámci aktualizace 
analytické části MAP a podkladem pro případnou aktualizaci priorit a cílů v rámci strategické části 
MAP. J. Zikmund představil tabulku provázanosti problémových oblastí, priorit a cílů, kde je 
znázorněna vazba problémů na jednotlivé cíle, tj. že každý definovaný problém má již vazbu na již 
definovaný cíl a nebude tak nutné z pohledu aktuálních výstupů a provedených analýz přistoupit 
k zásadní aktualizaci priorit a cílů. Členové RT se zaměřili při jednání na dokument Aktualizace 
hlavních problémů k řešení, popis jejich příčin a návrhy řešení, který měli možnost prostudovat před 
18. jednání RT. Následně probíhala diskuze nad tímto dokumentem a byly zaznamenány navrhované 
připomínky. Upravený dokument mají možnost členové RT připomínkovat do 8. 8. 2019 – viz příloha 
zápisu. 
 

 Implementace KA 4: K. Riedelová blíže specifikovala ostatním členům RT firmu Edhance, která vytváří 
digitální výukové materiály, jež jsou kvalitním nástrojem pro efektivní a moderní výuku. Spolupráce 
bude probíhat v podobě ukázkové hodiny programu Peníze pod kontrolou – realizace 1 ukázkové 
hodiny v každé třídě z cílové skupiny (6. – 9. ročník žáků ZŠ) dle jejich výběru. Ukázková hodina 
představuje pro žáky interaktivní přednášku vedenou profesionálními lektory. Následně škola získá 
kompletní program zdarma a pedagogové pokračují ve výuce a upevňování znalostí a dovedností 
v předmětu. Učitel vidí v reálném prostředí práci s aplikací a pracovními listy a inspiruje se do výuky.  
 



 

 
MAS Labské skály, z. s. ve spolupráci se Statutárním městem Děčín 

 
 

 

3 

 Dále K. Riedelová informovala přítomné členy RT o výjezdním pracovním setkání, které se bude konat 
v termínu od 31. 10. 2019 – 1. 11. 2019, přičemž místo konání a náplň pracovního setkání budou 
v blízké době upřesněny. Nyní jsme ve fázi, kdy se připravuje program. K lektorování byla oslovena 
Mgr. J. Merhautová (Eko Arteterapie), dále Mgr. M. Závěrková. Témata vychází z výstupů PS – 
,,Pomůcky pro děti se SVP“, kdy se účastníci seznámí s učebními pomůckami a materiály, které lze 
využít při práci s dětmi se SVP, dále jak je možné pracovat s těmito dětmi, atd. Dalšími možnými 
lektory – Zilcher, Svoboda z UJEPu, kteří by seznámili ředitele s tématem, jak se dělá inkluze ve světě. 
Google formulář na přihlášení účastníků se spustí poslední týden v srpnu. J. Srbová zajistí ve 
spolupráci s P. Auervekovou následně dle počtu přihlášených účastníků ubytování, občerstvení, 
dopravu a administrativní a technické zajištění pro průběh zasedání. 
 

 K. Riedelová informovala o Akreditovaném semináři – Infekční a parazitární onemocnění u dětí 
předškolního věku, který se bude konat dne 24. 9. 2019. Tento seminář je na doporučení P. Pincové 
z MŠ Valkeřice. Lektorovat bude pí Milatová. V rámci harmonogramu tohoto semináře jsou 
doporučeny 3 bloky, přičemž 1. a 2. blok bude určen pro pedagogické pracovníky z MŠ (cca 9:00 - 
12:00, 13:00 – 16:00), a 3. pro rodiče (cca od 17:00). Místo konání bude v nejbližší době upřesněno. 
 

 Závěr: Po vyčerpání všech bodů programu jednání poděkovala H. Blažková přítomným členům RT za 
jejich účast a ukončila 18. jednání RT. Další jednání RT je stanoveno na poslední týden v srpnu 2019. 
 

ZÁZNAM VYPRACOVALA:                                         Bc. Petra Auerveková 
              Administrátor a asistent projektu 

ZÁZNAM OVĚŘILA:                                                     Hana Blažková 
              Hlavní manažer projektu  
 

 

Bc. Petra Auerveková                                             ____________________________________________ 
  

 

Hana Blažková                        ____________________________________________ 
 

V Ústí nad Labem dne: 5. 8. 2019 

 

ÚKOLY PLYNOUCÍ Z JEDNÁNÍ: 

Úkol Pro termín 

Vypracovat a rozeslat zápis včetně 
příloh členům RT 

P. Auerveková neprodleně 

Implementační aktivity K. Riedelová + členové RT Průběžně 

Aktualizace hlavních problémů k 
řešení, popis jejich příčin a návrhy 
řešení – zapracované připomínky 
z 18. jednání RT 

Členové RT Do 8. 8. 2019 

 
PŘÍLOHY: 
 

1. Pozvánka a program 

2. Aktualizace hlavních problémů k řešení, popis jejich příčin a návrhy řešení – upravený dokument 


